總代價將以下列方式支付 ( i )配發及發行 334,000,000股新股份予恒廸（或其可能指定
之任何代名人）；( i i )本公司承擔恒廸欠聯輝企業有限公司之債務，金額約為人民幣
2.744億元；(iii)本公司向恒廸支付現金；及 (iv)本公司向復星支付現金。

於同日，本公司亦與楊先生訂立認購協議，據此，本公司有條件同意配發及發
行，而楊先生有條件同意認購 66,488,379股新股份，發行價為每股 3.10港元。

於同日，本公司亦與三名配售代理訂立配售協議，內容有關按盡力基准按發行
價每股 3.10港元配售最多合共 225,000,000股新股份。配售事項於二零一三年六月四
日完成，且合共 225,000,000股新股份已成功配售予不少於六名承配人，彼等為獨立
於本公司及其關連人士的第三方。

收購事項、上述認購事項及上述配售事項之進一步詳情載於該公告。

根據按每股國藥股份 3.10港元之發行價向國藥基金受託人配發及發行
125,000,000股國藥股份以及本集團將承擔的國藥認購附帶的估計開支約為 270萬港
元，國藥認購所得款項總額及所得款項淨額將分別為 3.875億港元及約 3.848億港
元。基於本公司根據國藥認購應收的上述所得款項淨額，本集團每股國藥股份的淨
價約為 3.08港元。本集團擬將國藥認購、上述認購事項及上述配售事項所得款項淨
額用於為收購事項（倘告完成）的代價之現金部分提供資金。

除國藥認購外，董事亦考慮及比較過其他融資方法的可行性，如本公司進行債
務融資、供股及公開發售。然而，董事認為，與國藥認購相比，該等融資方法成本
較高。基於以上所述及鑒於當前市況及為於收購事項之後維持股份的公眾持股量，
董事認為，國藥認購乃撥付本公司的任何潛在投資（包括收購事項代價現金部分，倘
告完成）資金的適當及可取方法。國藥認購無須待收購事項完成後方告完成（反之亦
然）。

董事一直在不時檢討本集團的潛在投資機會，尤其是於中國從事中藥行業的公
司。評估潛在投資機會時，董事將計及（其中包括）產品類型、經營規模、品牌及市
場定位以及目標的地域覆蓋、投資規模及與本集團產生的潛在協同效應。

董事會函件

– 10 –

於最後實際可行日期，本公司並無與任何人士就任何投資（收購事項除外）訂立
協議、安排、諒解、意向或進行協商（無論是否達成結果）。倘收購事項未能進行，
本公司將把國藥認購所得款項淨額存入香港持牌金融機構及根據上述理由尋求其他
投資機會並動用國藥認購所得款項撥付該等投資的資金（倘董事認為適當）。

本公司之股權架構

下文為載列 ( i )於最後實際可行日期；及 ( i i )緊隨配發及發行國藥股份後（假設自
最後實際可行日期起至國藥認購完成日期止，除配發及發行國藥股份外，本公司已
發行股本並無變動）之本公司股權架構：

於最後實際可行日期
緊隨配發及

發行國藥股份後
股份數目 % 股份數目 %

國藥 1,016,023,044 50.59 1,016,023,044 47.62

國藥基金受託人
 （附註 1） – – 125,000,000 5.86

利通發展有限公司
 （附註 2） 267,511,621 13.32 267,511,621 12.54

公眾股東 724,876,142 36.09 724,876,142 33.98

總計： 2,008,410,807 100.00 2,133,410,807 100.00

附註：

1. 根據國藥認購協議，國藥基金受託人同意為國藥基金利益認購國藥股份。

2. 利通發展有限公司由楊先生全資擁有。

董事會函件

– 11 –

過往十二個月之股本集資活動

本公司於最後實際可行日期前十二個月已進行下列股本集資活動：

公告日期 集資活動 所得款項淨額
所得款項
擬定用途

所得款項
實際用途

二零一三年
 五月二十四日

盡力配售最多
 225,000,000

 股新股份

約 6.894億港元 撥付潛在投資
 （包括收購
 事項，倘告
 完成）的資金

用作擬定
 用途

二零一三年
 五月二十四日

楊先生認購
 66,488,379股
 新股份

約 2.057億港元 撥付潛在投資
 （包括收購
 事項，倘告
 完成）的資金

認購事項尚
 未完成

除上文所披露者外，本公司於最後實際可行日期前十二個月並無進行任何股本
集資活動。

上市規則之涵義

國藥基金受託人為國藥基金的受託人。國藥基金普通合夥人為控股股東國藥的
聯繫人。國藥基金受託人因此為本公司的關連人士。因此國藥認購構成本公司按上
市規則界定的關連交易，須遵守上市規則之獨立股東批准規定。

本公司將召開股東特別大會，會上將提呈普通決議案以尋求獨立股東以投票表
決方式批准國藥認購，包括授出特別授權以發行國藥股份。國藥及其聯繫人將於股
東特別大會上就批准國藥認購之決議案放棄投票。於最後實際可行日期，國藥及其

[…]

購）外，於二零一三年五月二十三日，　貴公司與三名配售代理訂立配售協議，
內容有關盡力按發行價每股 3.10港元配售最多合共 225,000,000股新股份。

國泰君安函件

– 28 –

如該公告所述，除上述配售事項、國藥認購及上述認購事項外，恒廸代價
之現金部分及復星代價之餘額預期將由　貴公司之內部資源及債務或股本融資
交易撥付資金。如　貴公司管理層所告知，融資之構成仍待最終確定。吾等已
與　貴公司管理層討論，並注意到　貴公司已考慮債務融資，如銀行借貸、可
換股債券及承兌票據。然而，與國藥認購相比，其他債務融資將產生利息等融
資成本，將高於國藥認購之成本。吾等已審閱二零一二年年報，並留意到　貴
集團於二零一二年年底總借貸之實際利率為6.75％。如董事會函件所述，　貴集
團將承擔的國藥認購附帶的估計開支約為 270萬港元，佔所得款項淨額 3.875億
港元約0.70%，低於　貴集團於二零一二年年底的實際利率。因此，董事與吾等
一致認為，國藥認購乃更具成本效益之集資方式，可使收購事項之總融資成本
降至最低。

董事注意到，　貴公司進行供股或公開發售將向全體股東提供機會參與按比
例認購　貴公司將予發行之新股份。然而，董事認為，　貴公司難以於香港找到
獨立承銷商有意以合理包銷費用承銷　貴公司之供股或公開發售。此外，董事
建議，控股股東將須經相關中國政府部門嚴格審批以接納其在香港供股或公開
發售下之配額，由此將更具不確定性。因此，董事認為，就籌集資金而言，供
股或公開發售未必適合。董事確認，截止最後實際可行日期，　貴公司並無嘗試
就供股或公開發售委聘承銷商。

此外，國藥認購認可了　貴公司之價值及顯示出控股股東對　貴集團目前
及未來發展潛力的信心。憑藉　貴公司控股股東的持續支持，此將確保　貴集
團業務的穩定及持續性，對　貴集團的長遠發展而言至關重要及有益。

鑒於 ( i )供股或公開發售與國藥認購相比需較長時間完成，原因為前者將涉
及繁多步驟，包括根據現行上市規則作出截止過戶之通知期、刊發章程及發售
期；( i i )與國藥認購相比供股或公開發售潛在包銷成本龐大；( i i i )其他債務融資

國泰君安函件

– 29 –

方法將增加利息，從而增加　貴集團的融資成本；及 (iv)控股股東之持續支持，
吾等同意董事之觀點，認為國藥認購為　貴集團可用及適應之更靈活及有效之
集資方式，原因是國藥認購與供股或公開發售相比，為更具成本效益之集資方
式。

vi. 對股東股權之攤薄影響

於最後實際可行日期及緊隨國藥認購完成後（假設於最後實際可行日期至
國藥認購完成期間　貴公司之已發行股本概無變動（配發及發行國藥股份除
外）），　貴公司之股權概要如下：

 於最後 緊隨配發及
 實際可行日期 發行國藥股份後
 股份數目 百分比 股份數目 百分比

主要股東：
國藥 1,016,023,044 50.59 1,016,023,044 47.62

國藥基金受託人（附註 1） – – 125,000,000 5.86

利通發展有限公司（附註 2） 267,511,621 13.32 267,511,621 12.54

 1,283,534,665 63.91 1,283,534,665 66.02

公眾股東
承配人（附註 3） 225,000,000 11.20 225,000,000 10.55

其他 499,876,142 24.89 499,876,142 23.43

 724,876,142 36.09 724,876,142 33.98

總計： 2,008,410,807 100.00 2,133,410,807 100.00

附註：

1. 根據國藥認購協議，國藥基金受託人同意為國藥基金利益認購國藥股份。

2. 利通發展有限公司由　貴公司之執行董事兼董事總經理楊先生全資擁有。

3. 於二零一三年五月二十三日，　貴公司亦與三名配售代理訂立配售協議，內容有關盡力
按發行價每股 3.10港元配售最多合共 225,000,000股新股份。配售事項於二零一三年六
月四日完成，且合共 225,000,000股新股份已成功配售予不少於六名承配人，彼等為獨
立於　貴公司及其關連人士的第三方。因此，承配人被視作公眾股東。

緊隨國藥認購完成後，國藥基金受託人將持有 125,000,000股股份，相當
於　貴公司經發行國藥股份擴大已發行股本之5.86%。如上所述，緊隨國藥認購
完成後，( i )國藥之股權將縮減約 2.97%，由約 50.59%降至約 47.62%；( i i )利通

國泰君安函件

– 30 –

發展有限公司之股權將縮減約 0.78%，由約 13.32%降至約 12.54%；及 ( i i i )於最
後實際可行日期被視作「公眾股東」之股東之股權將縮減約 2.11%，由約 36.09%

降至約 33.98%。經考慮之前所討論之國藥認購的理由及益處，及（特別是）( i )

就　貴公司之任何潛在投資而言，　貴集團之現金狀況將得以鞏固，包括收購
事項代價之現金部分（倘收購事項得以完成），而不會產生額外利息開支或佣金